
Motion om att bygga med 

miljövänliga alternativ  
Hallands sjukhus Varberg byggdes på 1970-talet och har nu nått slutet 

av sin tekniska livslängd. Regionfastigheter har därför fått i uppdrag att genomföra en 

förstudie kring vad som ska göras. Det finns flera möjliga val. Att bygga ett helt nytt 

sjukhus och/eller att genomföra omfattande renoveringar av befintliga lokaler.   

Region Halland är genom Regionfastigheter en av regionens största 

fastighetsförvaltare och upphandlare av ny- och ombyggnationer. Regionfastigheter är 

en samhällsaktör som bör visa vägen för andra och påverka genom sitt sätt att agera. 

Kommande byggnationer i Halland kommer kräva större klimathänsyn. Inte minst har 

IPCC:s klimatrapport i augusti 2021 inskärpt vikten av ett mer aktivt arbete i alla 

instanser att minska koldioxidutsläppen.  

 

Region Halland ställer idag inga generella krav på klimatanpassad/klimatförbättrad 

betong för sina byggprojekt. Det finns olika typer och kvaliteter av 

klimatanpassad/klimatförbättrad ”grön” betong. Graden av klimatreducering är olika för 

olika typer och kan variera allt mellan 10 och 50% reducering av koldioxidutsläpp. 

Kvaliteten på de olika typerna fungerar olika bra för olika miljöer. Utfasningen av betong 

måste ökas och reella mål sättas för att detta kan ske i närtid. Framställningen av 

betong är oerhört resurskrävande och ger stora utsläpp av koldioxid. Idag står 

byggindustrin för cirka 19 % av de totala utsläppen av koldioxid i Sverige.  

 

Turerna kring Cementa på Gotland och byggbranschens sårbarhet har visat tydligt på 

behovet av omställning, nya produktionsmetoder och nya material. Det finns andra sätt 

att fasa ut betong, till exempel att bygga mer i trä och en övergång till fossilfritt stål 

kommer också att krävas i framtiden. Det är lovande att det pågår utveckling av mer 

miljövänliga alternativ i Halland. Att använda grön betong minskar avtrycket på miljön 

och slagg och restprodukter från industrin kan användas.  

  

Regionfullmäktige föreslås beslut att:  

 

- Region Halland får i uppdrag att införa hårda krav på miljöhänsyn vid kommande 

nybyggnationer samt renovering av våra fastigheter.   

 

-Krav på alternativ till traditionell betong bör finnas med i kommande upphandlingar.  
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